

## سازمان همکاری اسلامی فرستاده ویژه سوئد را تعلیق کرد



منظمة التعاون الإسلامي

The Organisation of Islamic Cooperation

[www.taqrrib.ir](http://www.taqrrib.ir)

سازمان همکاری اسلامی فعالیت نماینده پادشاهی سوئد در این سازمان را به دلیل هتک حرمت قرآن کریم در استکهلم به حال تعلیق درآورد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، سازمان همکاری اسلامی دیروز (یکشنبه) فعالیت نماینده ویژه سوئد در این سازمان را متوقف کرد.

این تصمیم سازمان همکاری اسلامی در پی تکرار حادثه هتک حرمت قرآن کریم در سوئد اتخاذ شده است.

در بیانیه سازمان همکاری اسلامی آمده است: «دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی به دولت سوئد اعلام کرد که تصمیم گرفته تا فعالیت نماینده ویژه دولت پادشاهی سوئد در سازمان همکاری اسلامی را متوقف کند.»

طبق اعلام دبیرخانه کل سازمان همکاری اسلامی، این تصمیم در راستای توصیه‌های بیانیه پایانی کمیته اجرایی این سازمان در نشست فوق العاده خود در ۲ ژوئیه جاری اتخاذ شده است.

«حسین ابراهیم طه»، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، تکرار اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد و پس از آن در دانمارک را به شدت محکوم و آن را اقدامی نژادپرستانه توصیف کرد.

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در این باره ضمن ابراز تأسف عمیق از اهانت مکرر به مقدسات اسلامی تاکید کرد که این اقدامات به منزله دامن زدن به نفرت افکنی، نژادپرستی و تبعیض دینی است.

وی همچنین نسبت به عواقب خطرناک چنین اقداماتی هشدار داد.

ابراهیم طه اشاره کرد که حق آزادی بیان و عقیده مستلزم مسئولیت‌هایی بر اساس قوانین بین‌المللی است که به وضوح هرگونه تحریک به نفرت افکنی دینی، عدم مدارا و تبعیض را ممنوع می‌داند.

وی همچنین به اهمیت محتوای قطعنامه «مبارزه با نفرت افکنی دینی» در شورای حقوق بشر سازمان ملل اشاره کرد و گفت که این اقدامات (اهانت به قرآن کریم) براساس مفاد این قطعنامه به منزله تحریک به تبعیض، خصومت یا خشونت است.

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی در ادامه از دولت دانمارک خواست تا اقدامات لازم را برای جلوگیری از تکرار این اقدامات تحریک آمیز و جلوگیری از عواقب و پیامدهای آن اتخاذ کند.

پنجشنبه گذشته با مجوز دولت سوئد، «سلوان مومیکا»، یک پناهجوی ۳۷ ساله عراقی ساکن این کشور در اهانت به قرآن کریم، این کتاب مقدس را لگدمال کرد و این در شرایطی صورت گرفت که چند هفته قبل نیز او صفحاتی از این کتاب مقدس را در مقابل یک مسجد در استکهلم سوزانده بود.

در ماه ژانویه پیش نیز «راسموس پالودان» رهبر یک حزب بسیار راست افراطی دانمارک در مقابل سفارت ترکیه در استکهلم، نسخه‌ای از کتاب قرآن را سوزانده بود که همین اهانت موجب بروز خشم در سراسر جهان اسلام شده بود.

جمعه پیش (۲۱ ژوئیه) اعضای گروه راست افراطی که خود را «میهن پرستان دانمارک» می‌نامند، در مقابل سفارت عراق در پایتخت دانمارک، در حالی که پلاکاردهایی ضد اسلامی در دست داشتند، علیه دین اسلام شعار سر دادند. پرچم عراق و قرآن کریم را بر روی زمین انداخته و آن را لگدمال کردند و سپس آتش

زدند و این اقدام خود را به صورت زنده در حساب کاربری خود در فیس‌بوک منتشر کردند.

این جنایات موجب واکنش و خشم گسترده کشورهای اسلامی شد.